DECRETO nº. 050/2022- GAB, de 09 de fevereiro de 2022.

REVOGA O DECRETO Nº 036/2022-GAB, QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, ESTADO DO

PARÁ, no uso de suas atribuições legais de acordo com as disposições conferidas pelo Inciso

VI do artigo 8º da Lei Federal no 12.608, de 10 de abril de 2012.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica revogada o Decreto nº 036/2022-GAB- que declara a existência de

situação anormal provocada por desastre e caracterizada como situação de emergência nas

áreas do município contidas no Formulário de Informações do Desastre – FIDE e demais

documentos anexos a este Decreto, em virtude do desastre classificado e codificado como

TEMPESTADE LOCAL/CONVECTIVA - CHUVAS INTENSAS – 1.3.2.1.4.  e

conforme estabelecido na INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 36, DE 4 DE DEZEMBRO DE

2020, Art. 3º, Inciso II, § 2º.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, Registre-se, publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 09 de fevereiro de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal